

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CEARÁ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS HORTIFRUT PARA MERENDA ESCOLAR.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	PREÇO UNIT.	V.UNIT.EXT	PREÇO TOTAL	V.TOTAL.EXT
2	ARROZ BRANCO DE 1º - Polido. Longo tipo 1, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 a mais. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg (especificações feitas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Livre de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 12 meses da entrega. (Sugestações de marcas: urbano, namorado, alteza)	KG	ACHEI	10.839	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 44.981,85	quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos
3	ARROZ PARBOLIZADO - Longo tipo 1, constituídos de graus inteiros, com teor de unidade máxima 15%, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 a mais. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg (especificações feitas na propria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Livre de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, e qualquer outro tipo de impurezas. Prazo mínimo de validade de 12 meses da entrega. (Sugestões de marcas: urbano, namorado, alteza)	KG	ACHEI	6.835	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 32.056,15	trinta e dois mil e cinquenta e seis reais e quinze centavos
7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Com composição á base de farinha de trigo e leite. enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	COELHO	8.445	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 39.522,60	trinta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

	(Sugestões de marcas: ESTRELA, FORTALEZA, MARILAN)							
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (Sugestões de marcas: ESTRELA, FORTALEZA, MARILAN)	PCT	COELHO	8.445	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 41.380,50	quarenta e um mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
11	CREME DE LEITE - APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%; EMBALADO EM LATA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02; RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; COM 200G UNIDADE.	UND	CCGL	1.084	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.555,52	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
13	EXTRATO DE TOMATE: Ingredientes: Tomate, açúcar e sal. Embalado em sacos atóxicos (bags plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida" ou vidro, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo 340 gramas.	UND	TAMBAU	267	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 841,05	oitocentos e quarenta e um reais e cinco centavos
14	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes de 1 kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% dias (noventa por cento) do prazo de validade. (Sugestões de marcas fibra, ki caldo, Camil).	KG	DONA DÊ	5.685	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 44.911,50	quarenta e quatro mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos
17	FLOCÃO DE MILHO-Produto 100% natural obtido pela moagem do grão de milho. sem adição de sal. Tipo flocão, em embalagem almofadas plásticas 1 kg, não furados, estufados, inviolados e sem misturas. Registro do M.S validade mínima de 120 dia da data de recebimento. (OPÇÕES DE MARCA: MARATÁ, VITAMILHO, DONA CLARA)	KG	MARATA	13.710	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 35.646,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais
19	LEITE INTEGRAL EM PÓ -Leite em pó obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana.Composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios.Devendo ter boa solubilidade.Embalagem aluminizada, resistente limpa e livre de ferrugens.	PCT	BOM DU LEITE	12.650	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 99.935,00	noventa e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais

	insetos e impurezas.Devendo apresentar na parte externa da embalagem, todas as informações do produto (lote, fabricação, validade no mínimo de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e informações nutricionais) cor e cheiro específico, de fácil diluição, sem adição de açúcar.Embalagem de 400gr. (OPÇÕES DE MARCAS: ITAMBÉ, PIRACANJUBA, BETÂNIA)							
20	LEITE INTEGRAL UHT -Produto puro, sem mistura.Embalagem primaria em caixas tipo longa de 1 litro, não amassadas ou furadas .Embalagem secundária de 12 litros .Teor mínimo de proteínas total de 25/100ml.Conforme Lei nº 11, de 09/09/1999 do Ministério de Saúde e Agricultura .Registro no Serviço de inspeção federal no ministério da Agricultura .Com identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade. (SUGESTÕES DE MARCAS: BETÂNIA, ITAMBÉ, ELEGÊ)	LITRO	LÍRIO	2.920	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 15.300,80	quinze mil e trezentos reais e oitenta centavos
22	MACARRÃO PARAFUSO - Tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa; beta - caroteno (proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto. (SUGESTÕES DE MARCAS: FORTALEZA, ESTRELA, URBANO)	PCT	ESTRELA	6.875	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 23.993,75	vinte e três mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM COLESTEROL-Rico em vitaminas antioxidantes, ácido cítrico e TBHQ, embalagem pet com 900ml.Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade.	GRF	SOYA	1.251	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.621,79	onze mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA(SABOR CARNE)- Para o preparo de carne vermelha, embalagem plástica de polietileno, transparente inviolados, pacote de 400g.Registro do Ministério da Agricultura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	ITAGUARY	1.774	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.787,86	sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos
27	SAL REFINADO IODADO-Embalagem primaria em pacotes plásticos de 1kg, sem impurezas.Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75697/75MS.Quando da entrega o produto deverá apresentar data de	KG	MASTER	1.065	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 809,40	oitocentos e nove reais e quarenta centavos

	fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.							
33	FRANGO INTEIRO-Frango inteiro congelado .Peso 1kg.Embalado individualmente em saco plástico em condições de consumo humano. Embalagem secundaria caixa de papelão.Registro no órgão competente SIF/SIE/MAPA.Validade mínima de 180 dias .Amostras com numero de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos fisico-químico e microbiológico do ano corrente.	KG	BONASA	4.568	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 48.877,60	quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
34	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, IN NATURA- Congelado, embalagem de peso aproximado de 1kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.M./S.I. E/S.I. F.). NÃO PEGAJOSO. COR E ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. Acondicionados em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade minima de 120 dias a contar da entrega do produto.	KG	FRIATO	2.370	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 31.734,30	trinta e um mil, setecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
35	FRANGO ABATIDO- inteiro in natura, fresco, aspecto firme, não amolecido, nem pegajoso, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). Registro S.I.M./S.I.F. Identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto.	KG	CEASA	2.370	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 28.037,10	vinte e oito mil e trinta e sete reais e dez centavos
39	BATATA INGLESA KG- Legume in natura, tipo batata inglesa, características adicionais extra, 1º qualidade, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões e origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme e acondicionada em sacos de juta.	KG	CEASA	1.350	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
44	MELÃO JAPONÊS- Fruta in natura, tipo melão japonês, espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração iniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.	KG	CEASA	2.680	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 7.772,00	sete mil, setecentos e setenta e dois reais
45	TANGERINA- 1º qualidade, fruto de tamanho médio, com características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, apresentado grau de maturação total que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação, maturação intermediária (de vez), em	KG	CEASA	630	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais

condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.

RS 526.801,77

quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e um reais e setenta e sete centavos

1. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa.
2. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**.
3. declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
4. **Prazo de fornecimento: conforme edital;**
5. **Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.**
6. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.
7. Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
8. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
9. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
10. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
11. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de fornecimento.

Nova Russas – CE, 17 de janeiro de 2023.

**FRANCISCO JUARI BANDEIRA
DE SOUSA:85703001315**

Assinado de forma digital por FRANCISCO
JUARI BANDEIRA DE SOUSA:85703001315
Dados: 2023.01.17 09:37:41 -03'00'

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15